



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:
MHMP 1249227/2021
Sp. zn.:

Vyřizuje/tel.:
Bc. Luděk Burian, MPA
236 002 542
Počet listů/příloh: 1/2
Datum:
16.08.2021

Informace dle zák.č. 106/1999 Sb - odpověď

Vážený pane magistře,

dne 12.8.2021 odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hl.m. Prahy obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to ve věci umístění restauračních předzahrádek. Pro úplnost uvádíme, že zdejší odbor je schopen reagovat pouze na skutečnosti spadající do jeho věcné působnosti.

Ve Vaší písemnosti žádáte o poskytnutí těchto informací:

- 1) Které konkrétní pozemky ve vlastnictví hlavního města Prahy, nesvěřené do správy městské části Praha 1, pronajímá hlavní město Praha za účelem umístění a provozování restauračních předzahrádek
- 2) Jaká byla, resp. je výše měsíčního nájemného na každém z takto pronajatých pozemků dle bodu 1) této žádosti výše v letech 2018, 2019, 2020 a části roku 2021

S ohledem na výše uvedené Vám v příloze zasiláme přehledové tabulky. Vybrané nájemné bylo za r. 2018 63.123.260,60 Kč, za r. 2019 70.471.865,63 Kč a za rok 2020 3.972.082,56 Kč. V této souvislosti rovněž uvádíme, že od 1.3.2020 do 31.7.2021 byli provozovatelé restauračních předzahrádek zproštěni povinnosti platby nájemného a od 1.8.2021 do 31.12.2021 budou platit sníženou sazbu nájemného dle usnesení Rady hl.m. Prahy č. 1202 ze dne 24.5.2021. Žadatelé mají pochopitelně právo požádat silniční správní úřad o užívání pozemku v upravené výměře a termínu, avšak při dodržení maximálního rozsahu dle nájemní smlouvy.

S pozdravem

Ing. Jan Rak
ředitel odboru hospodaření s majetkem

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 102
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h